СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 19.11.2015

         № 31
г. Курганинск
Об утверждении Положения «О муниципальной
поддержке отдельных категорий работников
муниципального образования Курганинский район»
В целях повышения социальной защищенности отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район, в соответствии со статьей 7 Закона Российской Федерации от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьей 4 Закона Краснодарского края от 21 июля 2005 года № 920-КЗ              «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 21 июля        2005 года № 921-КЗ «О государственной поддержке отдельных категорий работников Краснодарского края» (в редакции Закона Краснодарского края от 28 июля 2006 года № 1086-КЗ»), Устава муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного Главным управлением Мини-стерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 22 мая 2015 года № RU 235170002015001 Совет муниципального образования Курганинский район решил:
1. Утвердить Положение «О муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район» (прилагается).
2.  Предложить финансовому управлению департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в Курганинском районе (Любакова) финансирование расходов осуществлять за счет средств местного бюджета.
3.  Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования Курганинский район:
          1) от 25 марта 2009 года № 637 «О муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район»;

2) от 25 ноября 2009 года № 721 «О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования Курганинский район от 25 марта            2009 года № 637 «О муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район»;

3) от 30 ноября 2010 года № 89  «О   внесении    изменений   в      решение

Совета     муниципального    образования     Курганинский     район  от 25 марта
2

2009 года № 637 «О муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район»;

4) от 30 мая 2012 № 286 «О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Курганинский район от 25 марта 2009 года № 637 «О муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район»;

5) от 21 ноября 2012 года № 332 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 25 марта          2009 года № 637 «О муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район»;

6) от 30 октября 2013 года № 413 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 25 марта          2009 года № 637 «О муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район»;

7) от 26 ноября 2014 года № 506 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 25 марта         2009 года № 637 «О муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район».
4. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Курганинского района» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в сети Интернет.

          5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Курганинский район, управляющего делами В.А. Патрикеева.

 6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Исполняющий обязанности                             Председатель Совета

главы муниципального образования               муниципального образования

Курганинский район

                Курганинский район

____________________А.Н. Ворушилин          _________________ Е.А. Романов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
       решением Совета муниципального образования
        Курганинский район

                                                  от 19.11.2015  № 31
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной поддержке отдельных категорий работников
муниципального образования Курганинский район
1. Настоящее Положение «О муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район» (далее - Положение) определяет порядок установления и выплаты пособий отдельным категориям работников муниципального образования Курганинский район, указанным в перечне категорий работников (далее - Перечень) (прилагается).
Пособие указанным категориям работников устанавливается при наличии регистрации по месту жительства на территории Краснодарского края.
2. Пособие устанавливается лицам, указанным в перечне, при условии исполнения ими обязанностей не менее одного срока полномочий и прекращения ими трудовых отношений по следующим основаниям:
- окончание срока полномочий;
- увольнение в связи с ликвидацией органа, в котором работало указанное лицо, или сокращением штата его работников;
      - выход на государственную (трудовую) пенсию, выход на страховую
пенсию.
Лицам, указанным в перечне, прервавшим трудовые отношения причине совершения виновных или противоправных действий, пособие не устанавливается.
3. Лицам, указанным в Перечне, устанавливается пособие к страховым пенсиям:
а)
назначенным по Федеральному закону от 28 декабря 2013 года             № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» по старости или инвалидности;
б)
назначенным на период до наступления возраста, дающего право страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенным в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года             № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».
Лицам, указанным в Перечне и получающим пенсию в соответствии с другими законодательными актами Российской Федерации, пособие может быть установлено после перехода на пенсию, названную в абзаце первом в подпункте «а» или подпункте «б» настоящего пункта.
2
Лицам, указанным в Перечне и получающим два вида пенсии, устанавливается пособие к пенсии по старости.
4. Отдельной
категории работников муниципального образования
Курганинский район размер пособия устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности) в процентах к начисленной страховой пенсии по старости (инвалидности), либо к страховой пенсии по старости, назначенной на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» - при исполнении полномочий в течение одного полного срока избрания - 80 процентов».
        5.Размер пособия устанавливается из расчета страховой пенсии по состоянию на 1 января 2016 года.
         6.Порядок установления выплаты определяется нормативным правовым актом, принимаемым администрацией муниципального образования Курганинский район.
         7.Расходы по выплате пособия отдельным категориям работников муниципального образования Курганинский район осуществляются за счет средств местного бюджета.
         8.Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2016 года и действует до 31 декабря 2016 года.
9. Гражданам, получавшим до вступления в силу настоящего Положения пособие к пенсии в соответствии с решением Совета муниципального образования Курганинский район от 25 марта 2009 года № 637 «Об утверждении Положения «О муниципальной поддержке отдельных категорий работников муниципального образования Курганинский район» пособие устанавливается в соответствии с настоящим Положением.
Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район,

управляющий делами

       В.А. Патрикеев
   ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению «О муниципальной    поддержке отдельных категорий

     работников муниципального
образования Курганинский район
ПЕРЕЧЕНЬ
категорий работников муниципального образования Курганинский район,
при исполнении полномочий в течение одного полного срока избрания
1. Работники, занимавшие должности в исполнительных органах Курганинского района:
-председатель исполнительного комитета районного Совета народных депутатов.